PREFEITURAMUNICIPALDERUBINÉIA
, 	49 ,i- 	 C.N.P.J 45.135.043/0001-12

)  Nvi.

\,,- 	 PRAÇA OSMAR NOVAES, No 700 - CENTRO
,

, 	 A51/
,(1A

qi
FONE:(17)3661-9099

■
s-2, 	,' ..1. EMAIL: gabinete@rubineia.sp.gov.br  04, 4:a - ...

CEP: 15790-000 - RUBINÉIA - ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N.°1125/2010.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com o Estado de
São Paulo, por intermédio da Secretaria Estadual da Educação, objetivando
aplicação do Saresp nas escolas municipais.

Aparecido Goulart, Prefeito Municipal de
Rubinéia, usando de suas atribuições legais, faz
saber que a Câmara Municipal de Rubinéia
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte
lei.

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar Convênios
e Termos Aditivos com o Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria
Estadual da Educação, nos termos dos Decretos no 54.253/2009, de 17 de abril de
2009 e no 55.864/2010, de 26 de maio de 2010, objetivando a aplicação do
SARESP nas escolas da rede municipal.

Art. 20. Fica ainda o Poder Executivo autorizado a tomar as providências
necessárias à execução do Convênio referido no artigo anterior.

Art. 30. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 40. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rubinéia.

Em, 12 de julho de 2010.

APAR
PREF I

GOULART
MUNICIPAL

Registrada em livro próprio e publicada por afixação em local público de
costume na mesma data, nos ermos do art. 79 da Lei Orgânica Municipal.

12-./
RLOS AR S SOARES

C efe de Gabinete
ANTON

	Page 1